1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物及

特征污染物的

名称

排放方式
排放口

数量

排放口分

布情况
排放浓度

执行的污染物

排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放

情况

金轮股份 废气：二氧化硫 有组织排放 2
厂区内排

放口
50mg/m3

锅炉大气污染

物排放标准

GB13271-2014

0.002 吨 0.005 吨/年 无

金轮股份 废气：氮氧化物 有组织排放 2
厂区内排

放口
33mg/m3

锅炉大气污染

物排放标准

GB13271-2014

0.027 吨 0.0945吨/年 无

金轮股份 废气：氯化氢 有组织排放 1
厂区内排

放口
5.41mg/m3

大气污染物综

合排放标准

GB16297-1996

0.02 吨 0.045 吨/年 无

金轮股份 废气：颗粒物 有组织排放 2
厂区内排

放口
10mg/m3

大气污染物综

合排放标准

GB16297-1996

0.0155 吨 0.036 吨/年 无

金轮股份 废水：COD 有组织排放 2
厂区内排

放口
90mg/l

污水综合排放

标准

GB8978-1996

0.014 吨 0.88 吨/年 无

金轮股份 废水：SS 有组织排放 2
厂区内排

放口
23mg/l

电镀污染物排

放标准

GB21900-2008

0.032 吨 0.1 吨/年 无

金轮股份 废水：总锌 有组织排放 1
厂区内排

放口
1.62mg/l

电镀污染物排

放标准

GB21900-2008

0.003545

吨

0.000750吨/

年
无

金轮股份 废水：磷酸盐 有组织排放 2
厂区内排

放口
0.142mg/l

污水综合排放

标准

GB8978-1996

0.0009 吨 0.0019吨/年 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司建有相关环保排污制度，废气、废水、固废、噪声的防治措施按环评要求与主体装置同时设计、施工、投用，现在运行

情况良好。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司的建设项目已通过环境影响评价，并获得海门市行政审批局海审批表复[2018]227号的批复文件。

突发环境事件应急预案

公司按照《中华人民共和国突发事件应对法》《国家突发环境事件应急预案》《突发环境事件应急预案管理暂行办法》和《中

华人民共和国环境保护法》等法律法规规定，编制了《突发环境事件应急预案》，并在当地环保部门备案，备案编号为

42

320684-2018-039-L。

环境自行监测方案

公司在污染物排放口安装在线自动检测装备，与国家环保平台联网，并委托第三方进行检测。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,228,980 1.84%   1,092,052 1,092,052 4,321,032 2.46%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 3,228,980 1.84%   1,092,052 1,092,052 4,321,032 2.46%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 3,228,980 1.84%   1,092,052 1,092,052 4,321,032 2.46%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 172,237,562 98.16%   -1,091,080 -1,091,080 171,146,482 97.54%

1、人民币普通股 172,237,562 98.16%   -1,091,080 -1,091,080 171,146,482 97.54%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 175,466,542 100.00%   972 972 175,467,514 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守下列限制性规定：

（一）每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；

（二）离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；

（三）《公司法》对董监高股份转让的其他规定。

洪亮曾担任公司董事，于2020年5月20日离任，任期原定结束日期为2020年5月16日，增加高管锁定股1,069,702股；汤

华军曾担任公司高管，于2018年8月8日离任，任期原定结束日期为2020年5月16日，增加高管锁定股18,750股；沈燕现担任

公司监事，于2020年5月15日聘任，增加高管锁定股375股；钱栋玉曾担任公司高管，于2017年10月30日离职，任期原定结束

日期为2020年5月16日，增加高管锁定股3225股。

2、公司处于可转债转股期间，截至2020年6月30日共转股972股。

44

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响